
 
Secretaria Adjunta de Aquisições e Contratos 

Superintendência de Aquisições e Contratos 

 

 1º ADENDO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023  

                  PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) N° SES-PRO-2022/18539 
 

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por intermédio da 

Pregoeira, abaixo assinado, comunica aos interessados que irá suprimir a exigência constante no 

subitem 14.14.18 Edital de Pregão em epigrafe, subitem 14.14.18 do item 14.14 - Qualificação 

Técnica, da Clausula Décima Primeira – DAS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS, do Edital 

do referido pregão, conforme abaixo: 

  

ONDE SE LÊ: 

 

11.14.18 Alvará de Prevenção Contra Incêndio e Pânico emitido pelo Corpo de 

Bombeiro do município sede da licitante, para a atividade compatível com o objeto da 

licitação, com validade na forma da lei. 

 

LEIA-SE: 

 

11.14.18 Apresentação do Plano de Gerenciamento de Resíduos de Serviços de Saúde, 

devidamente assinado pelo Responsável Técnico, contemplando os Procedimentos 

Operacionais Padrão (POP’s) do manejo dos resíduos de serviços de saúde nas etapas objeto 

desta licitação, quais sejam: coleta externa, transporte, transbordo (se aplicável), 

armazenamento, tratamento, destinação e disposição final, de acordo com as legislações 

vigentes. 

 

O qual está  disponível no site da Secretaria de Estado de Saúde Link: 

http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-

5410 – Coordenadoria de Aquisições. 

 

Cuiabá, 31 de maio de 2023. 

 

 

 

 

 

      Kelly Fernanda Gonçalves 

Pregoeira Oficial /SES- MT 

http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais
mailto:pregao02@ses.mt.gov.br

		2023-05-31T16:13:25-0400
	KELLY FERNANDA GONCALVES:87676052149




